[image: GERBG]
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2019

	№
	284-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об управлении государственной службы занятости населения Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области», следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) управления службы занятости»:
1.1.1. В подпункте 3.1.1:
1.1.1.1. Абзац третий подпункта 3.1.1.1 изложить в следующей редакции:
«разрабатывает и реализует государственную программу Кировской области, предусматривающую мероприятия по содействию занятости населения, включая мероприятия по содействию занятости граждан, находящихся под риском увольнения, граждан, особо нуждающихся
в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, в том числе по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов,
а также дополнительные мероприятия в сфере занятости населения».
1.1.1.2. Абзац пятый подпункта 3.1.1.2 изложить в следующей редакции:

«разрабатывает прогноз баланса трудовых ресурсов Кировской области».
1.1.2. Подпункт 3.1.18 дополнить подпунктами 3.1.18.8–1 и 3.1.18.8–2 следующего содержания:
«3.1.18.8–1. В рамках проектной деятельности участвует в разработке
и реализации проектов (программ) на территории Кировской области
в установленном порядке.
3.1.18.8–2. Оказывает поддержку организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том числе в их взаимодействии с кировскими областными государственными казенными учреждениями центрами занятости населения».
1.2. Пункты 4.1 и 4.2 раздела 4 «Организация деятельности управления службы занятости» изложить в следующей редакции:
«4.1. Управление службы занятости возглавляет начальник управления государственной службы занятости населения Кировской области (далее – начальник управления), назначаемый на должность и освобождаемый от нее указом Губернатора Кировской области.
Начальник управления несет ответственность в соответствии
с действующим законодательством за выполнение полномочий и функций, возложенных на управление службы занятости.
Начальник управления имеет заместителей, назначаемых на должность
и освобождаемых от нее указами Губернатора Кировской области
по представлению начальника управления.
4.2. Направление в служебные командировки и предоставление ежегодных оплачиваемых отпусков начальнику управления и заместителям начальника управления осуществляется по согласованию с первым заместителем Председателя Правительства области (в случае его отсутствия
с лицом, исполняющим его обязанности).
На проектах актов о направлении в служебные командировки
и о предоставлении ежегодных оплачиваемых отпусков начальнику управления и заместителям начальника управления предусматривается виза руководителя администрации Правительства Кировской области (в случае его отсутствия лица, исполняющего его обязанности) и вице-губернатора Кировской области (в случае его отсутствия лица, исполняющего его обязанности).
Согласование служебных командировок начальника управления
и заместителей начальника управления на территории иностранных государств осуществляется путем направления первым заместителем Председателя Правительства области (в случае его отсутствия лицом, исполняющим его обязанности) докладной записки на имя Губернатора Кировской области с обоснованием необходимости командирования. После проведения вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта о направлении должностного лица в служебную командировку
на территорию иностранного государства».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png